
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 3 SIENA NORD 

Via Leonida Cialfi, 29 53100 Siena 

tel. 0577/271898 – fax 0577/247451 

email: info@atcsienanord.it 

DELIBERA N. 64 

SIENA Lì 17/10/2024 

COGNOME NOME  ASSENTE 

BELIGNI  ROBERTO TCF  

BONECHI MARCELLO X  

BUTINI ENRICO X  

FRANCHETTI MASCO X  

LUCENTI FRANCESCO X  

PAPINI FABIO TCF  

PERICOLI ANDREA TCF  

RADI MARCO X  

SERAFINI STEFANO  X 

VIVARELLI ROBERTO X  

 

 
  
OGGETTO: Aggiudicazione definitiva- Adesione accordo quadro per l’utilizzo del portale 
START – Regione Toscana e RTI (Accenture SPA mandataria – Accenture Technology 
Solutions srl-Accenture Financial Advanced Solutions & Tecnology srl- Pronext srl in qualità 
di mandanti– CIG. N. B345184F64 

 
Punto 12 ODG: Aggiudicazione definitiva – portale START. 
 
Il C.d.G. dell’A.T.C. 3 Siena Nord, 
 

VISTO lo Statuto di organizzazione dell’Ente;  

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai procedimenti amministrativi”;  

 

TENUTO CONTO della necessità di aderire all’accordo quadro per l’affidamento del Servizio di 

Gestione del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana (START) CIG.7930885557; 

 

PRESO ATTO dell’urgenza di aderire all’accordo quadro per poter usufruire del portale START, 

procedendo all’adesione con Regione Toscana e RTI costituito da Accenture SPA mandataria– 

Accenture Technology Solutions srl-Accenture Financial Advanced Solutions & Tecnology srl- 

Pronext srl in qualità di mandanti; 

 

PRESO ATTO che l’importo presunto della spesa è stabilito nella cifra massima di € 6.000,00+IVA 

da quantificarsi trimestralmente in proporzione alle effettive procedure espletate su START; 

 

VALUTATA la procedura utilizzata per l’adesione in oggetto, tramite il portale PCP (Portale Contratti 

Pubblici) dell’ANAC, acquisendo il seguente CIG. N. B345184F64; 

 



DI DARE ATTO che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG di cui all’oggetto 

e che, trattandosi di contratti di importo inferiore a 40.000,00 euro, non vi è obbligo di pagare il 

contributo a favore di ANAC negli importi fissati con deliberazione dell’ANAC 621/2022 e ssmmii; 

 

DI DARE ATTO della completa copertura finanziaria, per gli acquisti in oggetto, nel mastro “S4a2” 

relativo alle “Spese di gestione” nel Bilancio di competenza 2024; 

 

ATTESTATO che il RUP e i membri del comitato di gestione non versano in situazione di conflitto 

d’interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e 

s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

 

 

con voto unanime 

 
D E L I B E R A 

 
 

- L’adesione all’accordo quadro per l’utilizzo del portale START con Regione Toscana e RTI 

(Accenture SPA – Accenture Technology Solutions srl-Accenture Financial Advanced 

Solutions & Tecnology srl- Pronext srl) CIG. N. B345184F64 al prezzo presunto totale di 

6.000,00 € + IVA da quantificarsi trimestralmente sulla base del numero effettivo di procedure 

di gara pubblicate sul portale START; 
 

- Di approvare la procedura espletata dal RUP sul portale PCP (Portale Contratti Pubblici) 

dell’ANAC, acquisendo il CIG. N. B345184F64; 

 

- Di procedere agli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza, compresa la 

pubblicazione dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento; 

-  

- Di rendere la presente delibera immediatamente esecutiva; 

 

 

 

F.to in originale 

Il Presidente        Il Segretario Verbalizzante 

Roberto Vivarelli 
 
                  Andrea Pericoli 


